[image: image1.png]ﬁaq:egpuammu
cobop ™

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«КАФЕДРАЛЬНЫЙ СОБОР»
(ГАУ КО «Кафедральный собор»)
П Р И К А З
           января 2023 года

 №
г. Калининград
О контроле прохода посетителей
ГАУ КО «Кафедральный собор» по Пушкинской карте
С целью выполнения Правил реализации мер по социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций культуры (далее – Правила) в ГАУ КО «Кафедральный собор» и  борьбы с недобросовестностью граждан – пользователей программы «Пушкинская карта»,  совершившими покупку 2-х и более билетов на одно мероприятие учреждения,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора – начальнику отдела музейной и экскурсионной работы Ядовой М.А., начальнику отдела по работе со зрителем Унгайлене Т.Н., заведующему сектором музея «Усадьба пастора, связанная с жизнью И. Канта» Румянцеву Л.А. обеспечить на входе персонализированный контроль билетов, приобретенных по Пушкинской карте, с учетом пунктов 27, 29, 31 Правил:
27. При посещении мероприятий для подтверждения личности гражданин предъявляет документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации, или необходимые сведения из документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, и фотографическое изображение лица гражданина посредством мобильного приложения;
29. Билет дает право на посещение мероприятия только гражданину, купившему билет, и не может быть передан третьим лицам;
31. Условиями прекращения участия граждан в программе "Пушкинская карта" являются:
- истечение 12 месяцев со дня достижения гражданином 22 лет;

- прекращение гражданства Российской Федерации;

- двукратная попытка гражданина передачи карты или именного билета третьим лицам.

2. Начальнику рекламно-информационного отдела Коренковой Н.А., системному администратору Баннову А.Н. обеспечить информирование граждан (посетителей собора, пользователей сайта) о наличии в учреждении на входе персонализированного контроля билетов, приобретенных по Пушкинской карте.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                          Г.Г. Хуциев

М.Г. Чеведаева

8-9506748907